Ministerio de Educación Nacional. 

 Tener un título de formación igual o superior al nivel ofertado en los términos 

de referencia de esta convocatoria. 

8 DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

Para la financiación de la presente convocatoria se cuenta con un presupuesto de 

TRES MIL NOVECIENTOS TRES MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y 

CUATRO MIL PESOS M/CTE ($3.903.744.000) provenientes de los recursos del 

Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación del Sistema General de regalías 

asignados al Departamento del Cauca por el OCAD de CTeI para el desarrollo del 

proyecto “FORMACIÓN DE CAPITAL HUMANO DE ALTO NIVEL PARA LA 

INVESTIGACIÓN EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN -

MAESTRIAS INVESTIGATIVAS DEL DEPARTAMENTO DEL CAUCA”.  

La financiación será por un periodo máximo de dos (2) años y por un monto 

máximo por beneficiario de hasta NOVENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS 

NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($97.593.600). 

Se financiarán los siguientes rubros: 

 Sostenimiento mensual: Hasta por un valor de DOS MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($2.500.000)2. 

 Apoyo para el pago de matrícula: Hasta la suma establecida por la 

Universidad 

2 Para este rubro se ha establecido un incremento anual del 4%. 

Como proceso previo para la legalización del crédito educativo condonable, el